
证券代码：300172         证券简称：中电环保        公告编号：2024-027 

  

中电环保股份有限公司 

关于公司年度报告存在错漏的更正公告 
 
     

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 
 

中电环保股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月25日、2023年3月28

日、2024年4月2日分别披露了《2021年年度报告》、《2022年年度报告》、《2023年

年度报告》。经事后核查发现，前述年度报告中关联方及关联交易部分数据列示有

误，现予以更正。该更正不影响公司资产总额、负债总额、净资产和利润表等相

关科目，不会对公司资产、经营及业务产生实质性影响。具体内容如下： 

    一、2021年年度报告更正情况 

更正部分：《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联

交易” 之“6、关联方应收应付款项” 之“（1）应收项目” 

更正前： 

项目名称 关联方 
期末余额（元） 期初余额（元） 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

合同资产 合肥合意环保科技工程有限公司 6,826,113.17 34,130.57 7,491,734.70 37,458.67 

更正后： 

项目名称 关联方 
期末余额（元） 期初余额（元） 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

合同资产 合肥合意环保科技工程有限公司 6,826,113.17 34,130.57 7,491,734.70 37,458.67 

应收账款 南京扬子江环境集团有限公司 8,235,752.38 411,787.62   

应收账款 南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 526,339.26 26,316.96   

 

二、2022年年度报告更正情况 

更正部分：《2022年年度报告》“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联

交易”之“5、关联交易情况”、“6、关联方应收应付款项” 

1、 购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

更正前： 
出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额（元） 上期发生额（元） 



合肥合意环保科技工程有限公司 销售设备  1,698,363.46 

南京扬子江环境集团有限公司 提供劳务 4,389,626.81 22,916,511.68 

更正后： 

出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额（元） 上期发生额（元） 

合肥合意环保科技工程有限公司 销售设备  1,698,363.46 

南京扬子江环境集团有限公司 提供劳务 20,712,481.41 22,916,511.68 

2、关联租赁情况 

更正前： 

本公司作为出租方： 

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入（元） 上期确认的租赁收入（元） 

南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 经营租赁 952,297.62 1,559,368.83 

更正后： 

本公司作为出租方： 

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入（元） 上期确认的租赁收入（元） 

南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 经营租赁  1,559,368.83 

南京扬子江环境集团有限公司 经营租赁 952,297.62  

3、应收项目 

更正前： 

项目名称 关联方 
期末余额（元） 期初余额（元） 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

合同资产 合肥合意环保科技工程有限公司   6,826,113.17 34,130.57 

应收账款 合肥合意环保科技工程有限公司 6,595,415.80 329,770.79   

更正后： 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

合同资产 合肥合意环保科技工程有限公司   6,826,113.17 34,130.57 

应收账款 合肥合意环保科技工程有限公司 6,595,415.80 329,770.79   

应收账款 南京扬子江环境集团有限公司 20,215,895.09 1,010,794.75 8,235,752.38 411,787.62 

应收账款 南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 526,339.26 52,633.93 526,339.26 26,316.96 

 

三、2023 年年度报告更正情况 

更正部分：《2023年年度报告》“第十节 财务报告”中“十四、关联方及关联

交易”之“5、关联交易情况”和 “6、关联方应收应付款项” 

1、 购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

更正前： 
出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额（元） 上期发生额（元） 

南京扬子江环境集团有限公司 提供劳务 4,295,265.55 4,389,676.81 

南京国能环保有限公司 出售商品 376,915.93  



更正后： 
出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额（元） 上期发生额（元） 

南京扬子江环境集团有限公司 提供劳务 4,295,265.55 20,712,481.41 

南京国能环保有限公司 出售商品 376,915.93  

2、 关联租赁情况 

更正前： 

本公司作为出租方： 

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入（元） 上期确认的租赁收入（元） 

南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 经营租赁  952,297.62 

南京扬子江环境集团有限公司 经营租赁 558,825.24  

更正后： 

本公司作为出租方： 

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入（元） 上期确认的租赁收入（元） 

南京扬子江环境集团有限公司 经营租赁 558,825.24 952,297.62 

3、应收项目 

更正前： 

项目名称 关联方 
期末余额（元） 期初余额（元） 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款 合肥合意环保科技工程有限公司 4,095,415.80 409,541.58 6,595,415.80 329,770.79 

应收账款 南京扬子江环境集团有限公司 21,440,412.92 1,972,020.65   

应收账款 南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 526,339.26 105,267.85   

更正后： 

项目名称 关联方 
期末余额（元） 期初余额（元） 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款 合肥合意环保科技工程有限公司 4,095,415.80 409,541.58 6,595,415.80 329,770.79 

应收账款 南京扬子江环境集团有限公司 21,440,412.92 1,972,020.65 20,215,895.09 1,010,794.75 

应收账款 南京扬子江生态环境产业研究院有限公司 526,339.26 105,267.85 526,339.26 52,633.93 

 

除上述更正内容外，公司《2021 年年度报告》、《2022年年度报告》、《2023年

年度报告》其他内容不变，更正后的《2021 年年度报告（更正后）》、《2022年年

度报告（更正后）》、《2023 年年度报告（更正后）》详见证监会创业板信息披露指

定网站，供投资者查阅。 

因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今

后公司将进一步加强信息披露文件的编制和审核工作，提高信息披露质量，真实、

准确、完整、及时地履行信息披露义务。 

特此公告！ 

中电环保股份有限公司董事会 

2024年 5 月 10日 


